



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Michał Przepiera
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel.: +4891 43 51 100, fax: +4891 43 50 000
mieszanie@miasto.szczecin.pl | www.szczecin.eu

Szczecin, 2020-11-24

Pani Agnieszka Kurzawa
Pan Krzysztof Romianowski
Pan Leszek Duklanowski
Pan Dariusz Matecki
Pan Maciej Ussarz
Pani Stefania Biernat
Pan Roman Lewandowski
Pan Marcin Pawlicki
Pan Witold Dąbrowski
Pan Robert Stankiewicz
Radni Rady Miasta
w miejscu

Nasz znak: WGK-II.0003.1053.2020.AB

dotyczy: interpelacji 1938

w odpowiedzi na interpelację nr 1938 informuję, że obecnie rząd Rzeczypospolitej Polskiej nie podjął decyzji wprowadzającej całkowity lockdown, w związku z powyższym można bez przeszkód korzystać z komunikacji miejskiej. Praca zdalna, którą wprowadziły firmy dla swoich pracowników nie wyklucza możliwości korzystania z komunikacji miejskiej, przemieszczania się czy robienia zakupów. Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkujący na terenie Gminy Miasto Szczecin oraz gmin ościennych, których organizatorem transportu jest Gmina Miasto Szczecin korzystają z bezpłatnych przejazdów. W sierpniu i wrześniu br. wszystkie największe uczelnie w Szczecinie podały informacje studentom, że od października br. zajęcia będą prowadzone w systemie hybrydowym lub wyłącznie zdalnym. W związku z powyższym wszystkie zakupy biletów okresowych były dokonywane świadomie. W świetle obowiązujących przepisów jedyny dylemat mogą stanowić pasażerowie przebywający na kwarantannie lub w izolacji, którzy faktycznie nie mogą opuszczać miejsca zamieszkania. W związku z tym Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego przygotował już projekt zmiany przepisów tak, aby powyższe osoby, na czas kwarantanny lub izolacji mogły zawiesić bilet okresowy. Studenci, którzy skorzystali

wiosną z możliwości zawieszenia biletu i nie mogli go odwieźć w tym roku w związku z kontynuowaniem od października nauki zdalnej będą mogli to zrobić w roku 2021 po powrocie na uczelnie i do normalnego systemu nauczania.

Wprowadzone w dniu 9 listopada br. ograniczenia w kursowaniu linii autobusowych są wynikiem dodatkowych obostrzeń władz centralnych wynikających z COVID-19, poprzez zawieszenie zajęć dydaktycznych we wszystkich rodzajach szkół. Zawieszeniu uległy linie dowożące młodzież do szkół tj. linia 98 (Kopańskiego – Osiedle Przyjaźni), linia 109 (Police Rynek – Police Tanowska Szkoła) i linia 110 (Police Rynek – Siedlice Pętla). Na liniach 901, 904 i 908 stanowiących transport na żądanie, nie są realizowane jedynie kursy adresowane do uczniów szkół, które zamawiane były jedynie przez uczniów uczęszczających do szkół na ulicach: Jaworowej - 4 kursy, Skalistej - 4 kursy i Chobolańskiej - 15 kursów. Linia 111 (Police Rynek – Police Zajezdnia) w okresie zawieszenia linii szkolnych 109 i 110 wykonuje zwiększoną ilość kursów, wypełniając lukę po wyżej wspomnianych liniach. Z uwagi na szkolny charakter omówionych linii, ich zawieszenie lub eliminacja kursów dowożących dzieci i młodzież do szkół, nie ma wpływu na pogorszenie warunków podróży na pozostałych liniach, które kursują na dotychczasowym poziomie. Poza tym linie te nie przebiegają przez Strefę Płatnego Parkowania, trudno więc uznać, że posunięcie zastosowane w związku z czasowymi ograniczeniami wynikającymi z obostrzeń dotyczących szkół, stanowi element zniechęcający do korzystania z transportu publicznego. Pragnę nadmienić, iż taka organizacja funkcjonowania obowiązuje również w okresie wakacji i ferii w szkołach.

Informuję, że przykładem innych miast, Strefa Płatnego Parkowania nie zostanie zawieszona.

ZASTĘPCY NACZELNIKA MIASTA
Michał Przecławski

